
 

 

Determinazione Dirigenziale Sett.LL.PP. n.8 del 13. 01.2010. 
Oggetto : Approvazione spesa di €. 980,00 per acqui sto materiale di consumo per attività 
di bonifica da ordigni residuati bellici dalla Ditt a Loconsole Nautica e Pesca da Molfetta e 
costituzione fondo economale di €. 500,00. 
 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 
 

Premesso che : 

- Con nota del 19.11.2009 prot.n. 65704, il Capo Nucleo SDAI, responsabile delle 

operazioni di bonifica, C.F. Giambattista Acquatico, al fine di favorire il celere 

svolgimento delle operazioni di bonifica in corso, chiedeva l’approvvigionamento 

di materiale vario di consumo (n.1 parabordo rosso-blu tipo POLIFORM “A 7” 

diametro 105 in sostituzione di analogo andato distrutto nel corso del brillamento 

del 16.11.2009 e cima in materiale sintetico kg.40 da 10mm. – kg.40 da 12mm. 

e kg.40 da 18mm; 

- Con la stessa nota chiedeva, inoltre, la costituzione di un fondo economale di 

€.500,00 per poter effettuare con tempestività le eventuali riparazioni delle mute 

stagne degli operatori, spesso danneggiate dalle spigolose e taglienti 

concrezioni che ricoprono quasi totalmente gli ordigni in corso di rimozione; 

Ciò premesso : 

- Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dall’art.46 del 

Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti, nonchè le condizioni previste 

dall’art.125 comma 8 e 11 del D.L.vo n.163 del 12.04.2006 per l’affidamento diretto 

stante la specificità della fornitura e l’ esigua entità della spesa (inferiore ad €. 

20.000,00); 

- Ritenuto di dover aderire alle richieste avanzate dal Comandante atteso che solo a 

seguito dell’ultimazione  delle operazioni di bonifica potranno procedere celermente i 

lavori di dragaggio per la costruzione del nuovo porto commerciale di Molfetta; 

- Ritenuto, pertanto, per le motivazioni su esposte dover affidare la fornitura indicata in 

premessa alla Ditta Loconsole Nautica e Pesca da Molfetta, per un importo complessivo 

di €.980,00 IVA compresa, come da preventivo comunicato; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 

- Vista il D.L.vo n.163 del 12.04.2006 e ss.mm. e ii.; 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 e 192 del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 

-  

DETERMINA 
 

Per quanto precede : 

 



 

 

1. Approvare la spesa di €. 980,00, IVA compresa, nonché l’affidamento diretto alla 
Ditta Loconsole Nautica e Pesca da Molfetta della fornitura del materiale di 
consumo richiesto, menzionato in premessa, dal Capo Nucleo SDAI necessario 
a dare continuità alle operazioni di bonifica da ordigni residuati bellici in corso. 

 
2. Costituire un fondo economale di €. 500,00 per poter effettuare con tempestività 

le eventuali riparazioni delle mute stagne degli operatori, provvedendo alle 
singole riparazioni con liquidazioni tecnico contabili a fronte di fattura presentata 
dalla ditta esecutrice vistata per regolarità dal Settore LL.PP.   

 
3. Imputare la spesa  di €. 1.480,00 al Cap. 54301  del bilancio 2004. 

 
4. Nominare responsabile del procedimento l’ing. Enzo Balducci. 

 
5. Trasmettere la presente al Settore LL.PP., al Settore Economico Finanziario.  

 
6. La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al 

Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4° del 
T.U.EE.LL. n.267/2000. 

 
7. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della 

sua pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 


